VERS. 51. — *Et dividet eum,* hereticorum interpretantes et nonnulli novarum rerum amatores et vertant, et dispersere sumuntur, ut ¶ Paral. 13.

CAPUT XXV.

1. *Tunc simile erit regnum colorum decem virginibus,* quae accipientes lampades suas exierunt obviā sponse et sponsō.

2. *Quinque autem ex eis erant fatue, et quinque prudentes:*

et exponunt dissecerat; putant enim ad nescio quem veterem Judeorū morem Christum alludere, apud quos summum supplicium erat hominem medium dissecari, ut ex Daniele, cap. 15, 55, 59, et ex lib. 1 Regum, cap. 45, 55, colligi existant. Apud Romanos quidem ejusmodi fuisse morem, lib. 20, cap. 4, Gellius scribit; apud Judicos vero fuisse non credo, apud quos, ut, cap. 5, 22, 25, diximus, quatuor tantum suppliciorum genera fuisse legitimi, in quibus hoc non numeratur, præterquam quid, ut paulo post apparebit, non potest in buce lumen hic sensus convenire. Alii ergo interpretantur dividet eum, id est, privabit promissi bonis, atque mercede, ut Hilarius hoc loco; alii, privabit eum gratia, quia eum prius donaverat, ut Origenes, et Theophylact. Verus sensus est quem Hieronymus, Euthymius, et auctor imperfecti scouli sunt, dividet eum, id est, ejiciet ex familia sua, separabit a famulorum suorum numero, sicut supra, c. 22, 12, 15, jussit rex eum, qui vestem nuptiale non habebat, extra cæcumenum ejici, et in leñbris exteriore miti. Itaque duo supplicia notantur: alterum, quod ab officio, quo male functus fuerat, removetatur; alterum, quod in ergastulum, ubi nequam servi sunt, torquendis trudatur. Loquitur enim Christus accommodatè ad id, quod malis servis fieri solet, qui non prius medii dissidentur, deinde in custodiā cruciandi mittuntur (quā enī incepimus hoc est?) sed prius removentur ab officio, si quod habebant, horontricō, deinde cruciantur.

PARTENQUE *qui posset.* Partem vocat Hebreworum more misericordem conditionem, ut apud Job, c. 20, 29: *Hec est pars hamini impii à Deo, et hereditas verbi eius à Domine,* et c. 27, 45: *Hec est pars hamini impii apud Deum, et hereditas velutorum;* et Psalm. 10, 6: *Ignis, et sulphur, et spiritus proceliarum, pars caloris eorum.* Sio è contrario in humana partem accipimus Psalm. 15, 5: *Dominus pars hereditatis meae, et caloris mei;* et Psalm. 72, 26: *Dominus cordis mei, et pars mea Deus in eternum.*

Civis hypocrita. Hypocritas vocat servos pigros et negligentes, ut simil parabolā declaratur capite sequenti, vers. 26 et 30. Hypocritis autem appellat, quia qui hujusmodi sunt, non solent nisi presentē domino labore, et ut at D. Paulus ad Ephes. 6, 6, ad oculum servire, ut non tam honi siunt, quam ut esse videantur. Hujusmodi qui sunt, in ergastula miti solent, atque torqueri; eo Christus alludit: significat autem infernum, qui pigrorum locus est, ut ex sequentibus apparet: *Illi erit stetus, et stridor dentum,* de quo fleu et stridore, c. 15, 42, a nobis dictum est. phrasī hebraicā dividete iherendum pro interficerē, aut disperdere sumuntur, ut ¶ Paral. 13.